第35回ジャパンジュニアオープンスカッシュ選手権大会 募集要項

Asia Junior Super Series Gold Event PSA SateliteTour U19 & U17













SPIN登録

主催・公認 公益社団法人 日本スカッシュ協会

大会日程 2024年8月10日(土)~13日(火)

会場 ヨコハマスカッシュスタジアムSQ-CUBE<メイン会場>

神奈川県横浜市港北区新羽町482 横浜市営地下鉄「北新横浜」徒歩1分

Squash Magic Academy Squash & Golf < サブ会場>

神奈川県海老名市中央2丁目9-50 小田急線·相鉄線·JR相模線「海老名」徒歩8分

種 目 ①オープン (U19・U17・U15・U13・U11) の男女

※各種目プレート戦があります(原則1人2試合保障※不戦勝を含む)

<注意>各カテゴリー8名以下の場合は、上のカテゴリーと合同開催となります

(ASFのルールにより、8名以下は非公認になってしまうため)

※但し、U19が8名以下の場合は、PSA及びASFは非公認で開催します

※参加選手が日本人のみの場合は、ASFは非公認となります

※途中棄権(本戦・プレート問わず)をすると、失格扱いとなりAJSSポイントは取得できません

参加資格 【2024年8月13日時点(大会最終日)の年齢によりカテゴリーが決定します

2024年度プロ会員、個人選手会員、ジュニア会員、学連会員登録が必要です

<注意>アンダーは未満になります⇒(例)U19は19歳未満

競技規則 WSF(JSA)現行ルールに従います

競技方法 本戦はラリーポイント11点タイブレーク方式5ゲームズマッチ

※プレート・順位決定戦は3ゲームズマッチ(3位決定戦は除く)

ドロー作成方法プアジアジュニアランキングをベースとして作成します

※ジャパンジュニアランキングは日本人がAJSSランキング同順位の場合に参考として用います

※シード決定後、以下の4つのシードグループに分けて、抽選を行いポジションを決定します

※3~4・5~8・9~16・17以降の4グループ(1・2は固定)

審判 基本的には試合終了者2名で行うか必ず代行者を立てて下さい(準決勝以降は大会本部が準備します)

-※大会本部でもレフリー要員を準備しますが必ず代行できるとは限りませんので予めご了承下さい

ボール DUNLOP PRO(ダブルイエロードット)

参加費 7,700円

定員 国内定員 120名(先着順)・海外定員 160名(先着順)

※若干名の調整を行う場合はあります

選手登録 (公社)日本スカッシュ協会2024年度の会員登録を済まされていない方は、大会エントリー前に

スポーツエントリーより選手登録をお願いします。(登録をされていないと大会エントリー不可)

申込み方法 スポーツエントリーでのお申し込みとなります(下記『登録・大会申込先』を参照)

SPIN登録

U19・U17に出場する選手はSPIN登録が必要になります。エントリー前に登録をお願いします

※SPIN登録は右上にある(SPIN登録)のQRコードからお進みください

※初年度登録費は15ポンド、更新は5ポンド(ジュニア)となります

※2017年以前の登録者の更新は不要です(念のため登録の有無をご確認ください)

登録・大会申込先 スポーツエントリー

TEL 0570-039-846(営業時間:平日10時~午後17時 土日祭日休業)

・http://www.sportsentry.ne.jp (PC,携帯共通24時間受付) 又はこちらから⇒



優先申込期間 2024年6月6日(木) 12時 ~ 12日(水) 11時

対象⇒特別強化指定・強化指定・強化指定候補及び2023年度の全日本ジュニア各カテゴリー ベスト4以上(U9除く)

-般申込期間 2024年6月13日(木) 12時 ~ 26日(水) 12時

エントリー数が定員に達し次第終了となります

備考

今年度の全日本選手権大会への出場資格は以下の者が得ることができる(予定)

・U19、U17、U15において、日本人最高順位(ベスト4以上)の選手

注意事項

・WSF承認のアイガードを必ず着用して下さい (https://www.worldsquash.org/certified-eyewear/)

• 申込期間締切後のカテゴリー変更は不可となります

アンチ・ドーピング

参加する全ての選手は、世界アンチ・ドーピング機構、日本アンチ・ドーピング機構、世界スカッシュ連盟 のアンチ・ドーピング規則及びアジアスカッシュ連盟の大会規則 E12~E15 に規定されたドーピング規則をエントリーをした時点で承認したことになります。ドーピングコントロールを受けることを拒否した選手、検査の対象となり 結果が陽性であることが証明された選手は、ASFがその規則に従って懲戒処分および罰則を行うものとします。

問い合わせ先 | 登録・申込に関するお問い合わせ ⇒ 上記の『登録・大会申込先』のスポーツエントリーまでお願します 大会に関するお問い合わせ ⇒ 下記の『協会連絡先』にお願いします

会公認レフリー舅・公認審判資格保持者のレフリーを募集致します(審判手当8,000円/1日*交通込)

連絡先:(公社)日本スカッシュ協会

協会連絡先

(公社)日本スカッシュ協会

住所:〒160-0013 東京都新宿区霞ヶ丘町4番2号 Japan Sport Olympic Square 408

(公社)日本スカッシュ協会 『JJO大会事務局』

TEL: 03 - 6384 - 5788 E-mail: squash@japan.email.ne.jp